GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,22 Novembro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1283

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/3 Pgs
- Atos da Administração......................3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 477 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Memorando nº 03/2017, oriundo da Secretaria Municipal de
Administração,

R E S O L V E

Designar o servidor MÁRCIO LUCIO BENFICA
FERNANDES, matricula 365, Auxiliar Administrativo, para respon-
der como Pregoeiro, em caráter excepcional, em virtude de férias da
titular no período de 01/12/2017 a 30/12/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de novembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 478 DE 22 DE NOVEMBRO  DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 05530/2017,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor JOAQUIM FELIPE
NERI, matricula 1.146, Trabalhador Braçal, referente ao período aqui-
sitivo de 2010/2015, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com validade a
contar de 13/11/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de novembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
22 de Novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1283
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Novembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1283
Quarta - Feira

PORTARIA Nº 479 DE 22 DE NOVEMBRO  DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 04664/
2017,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor OTONIEL PEREIRA DE ANDRADE, matricula 1.676, Jardineiro, referente
ao período aquisitivo de 2009/2014, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 10/11/2017.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de novembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 480 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 05057/2017,

R E S O L V E

Designar o servidor ROMILDA CORREA DA SILVA DIAS, matricula 1.400, como responsável pelos bens
patrimoniais alocados na E. M. Barão de Águas Claras,  Unidade de Controle nº 68.03.01, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de novembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 481 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do procedimento administrativo nº 07611/2017,

R E S O L V E

Incluir as servidoras MARIA TEREZA ZÓZIMO CAPUTO e ADRIANA GONÇALVES NARDY, como membros
na composição da Comissão Especial instituída pela Portaria nº 449 de 19/10/2017, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de novembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 482 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 23/2017, nos termos do procedimento administrativo nº 00991/2017,

SÃO JOSÉ
22 de Novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1283
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Novembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1283
Quarta - Feira

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 26 de março de 2017, o servidor abaixo
relacionado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

JEFERSON GOMES MACHADO
Técnico de Informática
Referência V
Salário mensal: R$ 1.034,43 (um mil, trinta e quatro reais e quarenta e três centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de novembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 53 - presencial
PROCESSO Nº: 5471/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: BRUNO BARROCA LIMA COMÉRCIO DE PNEUS ACESSÓRIOS E REPRESENTAÇÕES EPP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 099/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, 22 de novembro de 2017

ANA LÚCIA MEDEIROS
 Responsável pelo Setor de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-11-22T19:16:38+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial